Argumentum orationis Pompeianę.

Cicero creatus p̄tor Roman⁹ duo p̄suadere nitit̄ populo  
 romano seu q̄ritibus apud quos nūc p̄mū uidetur orādi  
 locū atq̄ aditū huīſſe: ut ip̄e testat̄. cuꝝ reliquū añ actū tēpus  
 uitę cōsūpserit in p̄uatis causis: & amicis defendēdis. Sꝫ mō  
 in hac ppli & totius rei. p. cā itēdit duo. p̄mū ut suscipiat bel-  
 lum contra Mitridatem & Tigranem reges. Cum Mitridateſ  
 hostis ppli. ro. legatum romanum excruciatum iterfecerit: &

Pompeiana

Mitridates  
 Tigranes

**L. Lucullus** per totam Asiam mercatores: & ciues Romanos interfici iussit qui Mitridates cum fuerit a L. Lucullo imperatore romano pulsus e regno sese contulit ad Tigranem regem: & ipsius fauoribus nationumque aliarum recuperauit regnum: & exercitum. L. Luculli ad ultimum trucidauit. Et exinde uideatur hi reges totam Asiam uelle. p. r. prouinciam occupare expulso iam Ariobarzane rege socio & amico. p. r. & sic summum afferant rei. p. detrimentum suadet egregie Cicero: ut regibus illis bellum accuratissime inferatur. secundum quod nititur persuadere est ut scilicet. **G. N. Pompeius** illi bello cum summo imperio proficiatur contra sententiam. **Q. Catulli** & **Q. Hortensii** qui negabant ad unum. Pom. deferri debere uniuersam belli huius curam & administrationem: & negabant dari debere legatum. **L. Gabinium**. Pom. ipsum specialiter postulanti. qui **Gabinus** inuitis **Catullo** & **Hortensio** legem ante **Gabinam** promulgat: qua lege Pompeius profectus fuerat bello piratico unde famosam illam uictoriam reportaret. Contra horum sententias Cicero mirabiliter perorat magnam Pompeium non humanis: sed diuinis laudibus extollendo: & nomen suum a rebus quattuor imperatori necessariis commendando. Scia uidelicet rei militaris: uirtute: auctoritate: felicitate: quas res summas esse in Pom. demonstrat: & arguit etiam pro **Gabino** ut detur legatus Pompeio. & exquisitis rationibus diuina pene ac celesti eloquentia contraria argumenta confutat.

Genus cause in quo hec habetur oratio  
**H**ec oratio est notabiliter in duobus cause generibus constituta. Deliberatio. s. & demonstratio. deliberatiuum est quia cum in consultatione. p. r. positum uideatur an sit bellum illud Asiaticum suscipiendum an non. Cicero partem in hac oratione unam uidelicet affirmatiuam nititur persuadere. Demonstratiuum est in ea generis huius specie: que in laude uersatur. quia Cicero Gneum Pompeium summis ornat laudibus ut illi bello potissimum proficiatur imperator.

**Q**uod constitutio cause in qua hec habetur oratio  
**Q**uerunt qui constitutionem in huiusmodi causis non quod